ESTADO DE RESULTADOS

Condensado del 1 de Enero al 30 de Abril de 2018

ASEGURADORA RURAL, S. A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

(Cifras en Quetzales)

Por el ejercicio comprendido del 1 de enero al 30 de abril de 2018

CUENTA DE PRODUCTOS

Primas por Seguro Directo

MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas

PRIMAS DIRECTAS NETAS

178,437,998.43

22,028,925.79

——————

156,409,072.64

MAS:

Primas por Reseguro Tomado Local 59,856.72
MENOS:

Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro Tomado 0.00

TOTAL DE PRIMAS NETAS

MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido

PRIMAS NETAS DE RETENCION

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS

MENOS:
Variaciones Gastos

MAS:
Variaciones Producto

PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION

Gastos de Adquisicion y Renovacion

MENOS:

Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido

SINIESTRALIDAD

Gastos por Obligaciones Contractuales

Participacion de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones
MENOS:

Recuperaciones por Reaseguro Cedido

Salvamentos y Recuperaciones

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS

MENOS:
GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES
Egresos por Inversiones
Gastos de Administracion
MENOS:
Derechos de Emision de Pélizas (Neto)
Productos de Inversiones
UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS

1,594,990.64

58,841,162.56

8,734,653.41
541,758.48

19,672,963.47

58,841,162.56

9,276,411.89

18,077,972.83

49,564,750.67

156,468,929.36

19,808,191.22

136,660,738.14

11,418,303.85

5,012,657.25
130,255,091.54

67,642,723.50

13,268,720.72

14,710.38

2,665,327.53
13,035,451.34

13,283,431.10

15,700,778.87

62,612,368.04

-2,417,347.77

65,029,715.81

MAS:

Otros Productos 1,687,031.34

MENOS:

Otros Gastos 251,733.52 1,435,297.82
UTILIDAD (PERDIDA) NETA EN OPERACION 66,465,013.63

MAS:

Productos de Ejercicios Anteriores 524,100.75

MENOS:

Gastos de Ejercicios Anteriores 0.00 524,100.75

UTILIDAD (PERDIDA)
MENOS:
Impuesto Sobre la Renta

UTILIDAD (PERDIDA) NETA

Guatemala, 3 de mayo de 2018
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CARLOS ENRIQUE MEJIA CARDONA
CONTADOR GENERAL

MIEMBRO DEL GRUPO FINANCIERO BANRURAL.

PREAIDENTE DEL CONSEJO DE

JULIO ROBERTO CONTRERAS GIORGIS

ADMINISTRACIORD,

66,989,114.38

14,186,780.12

52,802,334.26
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RURAL

Te ayuda a crecer seguro y tranquilo
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www.aseguradorarural.com.gt




